quod tu in mora es (§. 655. part. 3. Jur. nat.), vel quia non satisfacis obligationi tuæ (§. 629. part. 3. Jur. nat.); si debitor in mora est, nec interpellatus solvit pecuniam, quam debet, tenetur utique ad id quod interest creditoris usu pecuniæ suæ carere. At quod pro usu pecuniæ debetur, usura est (§. 1403. part. 3. Jur. nat.). Quod si itaque debitor in mora est, nec interpellatus solvit pecuniam, quam debet, a die interpellationis usuras solvere tenetur.

Ostenditur etiam hoc modo. Si debitor fuerit in mora, a die moræ usuras solvere tenetur (§. 1428. part. 4. Jur. nat.). Sed cum in mora tum demum esse intelligatur, quando interpellatus a creditore *per demonstrata*; si interpellatus non solvit, a die interpellationis usuras solvere tenetur.

Utique supponitur, interpellationem fieri potuisse. Quod si obstiterit absentia debitoris, vel etiam casu quodam impeditus fuerit creditor, quo minus interpellaverit debitorem, cum is moram nullam indulgere teneatur (§. 667.), nec eam indulgisse præsumi potest. Mora igitur computatur ab ipso die solutionis tanquam termino a quo.

§. 734.

De liberatione a mora.

Si creditor solutionem oblatam acceptare recusat; debitor a mora liberatur. Etenim si debitor solutionem offert, id præstare vult, quod debet, eo, quo debet, tempore; sed quia solutionem acceptare non vult creditor, præstare nequit. Quoniam itaque in mora non est, qui eo tempore præstat, quod eodem præstare debet (§. 638. part. 3. Jur. nat.); nec debitor in mora est, si creditor solutionem oblatam acceptare recusat, consequenter a mora liberatur.

Nimirum tum creditor potius in mora esse incipit, qui cum obligatus esset ad solutionem acceptandam (§. 727.), non facit eo tempore, quod eodem facere debebat. Unde non debitor creditori, sed creditor potius debitori ob moram tenetur (§. 655. part. 3. Jur. nat.).

§. 735.

Quoniam debitor, qui in mora est, a die moræ usuras *Effectus hu-* solvere tenetur (§. 1428. *part. 4. Jur. nat.*), si vero creditor *jus liberati-* solutionem oblatam acceptare recusat, debitor a mora libe- *onis.* ratur (§. 734.); *debitor ob moram usuras solvere non tenetur, si creditor solutionem oblatam acceptare recuset.*

Non addimus alia, quæ de mora creditoris vel debitoris tenenda, quia patent per ea, quæ de mora alias demonstravimus (§. 640. & *seqq. part. 3. Jur. nat.*). Quid quod hinc inde etiam in explicandis contractuum speciebus varia huc spectantia jam tradiderimus hic denuo non repetenda.

§. 736.

Oblatio debiti verbalis dicitur, si debitor creditori verbis *Oblationum* tantummodo declarat, se esse ad solvendum paratum: *res debiti spe-* *lis* autem vocatur, si res debita ipsa fuerit præsens, quam sol- *cies.* vere vult debitor creditori. *Realis nuda* appellatur, si ad oblationem nullus alius actus accedit. *Solennis* vero, si res debita actu oblata, sed a debitore non accepta obsignatur & deponitur.